

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 7-1-1

Lucrări de reparatie a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Amenajarea teritoriului (PG)

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Demolari				
1	RpDB35A	Desfaceri de pavaje orice format, asezate pe nisip.	m2			8,840
						8,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			321,551
						83,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	52,00	83,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	84,00	65,10
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	210,00	162,75
3	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			57,720
						57,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,300
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.2. Terasamente				
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa cu descarcare in autobasculanta	100 m3			10 173,840
						316,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	52,00	316,16
	1421102200227-05	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	420,00	1,68
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	550,00	7 865,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	550,00	1 991,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,300
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		1.3. Pavaj				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 532,560
						469,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,00	469,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	13,00	13,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	750,00	1 050,00
8	DE09A	Borduri pentru trotuare, avind dimensiunile 1000x200x80 mm, pe fundatie de beton C 12/15	m			216,583
						40,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	52,00	9,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,00	31,20
	2663102100001-0	Beton clasa C 12/15	m3	0,0530	1 750,00	92,75

1	2	3	4	5	6	7
	8					
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	2,67	11,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	395,00	4,74
	2666122800310-0 8	Bordura pentru trotuare 1000x200x80 mm	m	1,0050	67,00	67,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 mm, pe fundatie de beton C 12/15	m			238,049
						30,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,00	22,88
	2663102100001-0 9	Beton clasa C 12/15	m3	0,0450	1 750,00	78,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,67	7,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	395,00	3,16
	2666122800285-0 9	Bordura beton pentru trotuare 1000x300x150 mm	m	1,0050	117,00	117,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
10	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta (Piatra sparta G 20-40, h-150mm)	m3			810,880
						51,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1421102200068-1 0	Piatra sparta G 20-40	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,00	1,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	550,00	231,00
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton presat cu suprafata de granit, de tip caramida 200x100xh60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			373,303
						30,992
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,67	4,27
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,67	35,24
	2661112800655-1 1	Placi de trotuare din beton presat cu suprafata de granit, de tip caramida 200x100xh60mm	m2	1,0150	274,00	278,11
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	395,00	1,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	395,00	15,01
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	385,00	7,70
12	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc. (Rigola de scurgere PP cu grila din fonta 1000x100x100 mm)	buc			578,010
						15,600
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2666122800611-1 2	Rigola de scurgere PP cu grila din fonta 1000x100x100 mm	buc	1,0070	558,50	562,41
		1.4. Mobilier urban				
13	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (Banca din beton arhitectural cu spatar din lemn)	buc			53,040
						53,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0200	52,00	53,04
14	TsH80A adapt	Aranjarea urnelor (Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h)	buc			14,040
						14,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,00	14,04
15	TsH80A adapt	Aranjarea ghiveciurilor (Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h)	buc			14,040
						14,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	52,00	14,04
		1.5. Gard Gm1 si poarta metalica				
16	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Teava profilata de otel 80x80x4mm - 6m; Teava profilata de otel 40x20x3mm - 10m; Teava profilata de otel 50x50x4mm - 22m; Banda din otel 50x5mm - 96,9m), 392,5kg	m2			2 495,581
						88,920
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,00	9,88
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	52,00	49,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	52,00	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,00	19,76
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri,	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		calcai, pinten de oprire, etc.)				
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,60	14,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,56	6,24
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,42	5,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	72,10	7,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	72,00	8,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,67	3,34
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	395,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv si doua straturi de email clorcauciuc.	t			2 155,738 334,878
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,88
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	185,30	1 445,34
	2430226100814-1 7	Grund	kg	3,9000	72,10	281,19
	2430226109420-1 7	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,5500	37,45	20,60
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,56	67,39
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,50	6,34
18		Capac din plastic profilat pentru stalpi 80x80mm	buc			18,900 0,000
	1151222025-18	Capac din plastic profilat pentru stalpi 80x80mm	buc	1,0000	18,90	18,90
		2. Utilaj				
		2.1. Mobilier urban				
19		Banca din beton arhitectural cu spatar din lemn	buc			3 021,000 0,000
	1151222025-19	Banca din beton arhitectural cu spatar din lemn	buc	1,0000	3 021,00	3 021,00
20		Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h	buc			2 985,600 0,000
	1151222025-20	Urna pentru gunoi din beton arhitectural 400x400x900h	buc	1,0000	2 985,60	2 985,60
21		Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h	buc			3 540,000 0,000
	1151222025-21	Ghiveci din beton arhitectural 400x1400x100h	buc	1,0000	3 540,00	3 540,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.